1
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2012

№ 192

 с. Девятины

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Девятинское от 15.11.2011 № 171 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые МП «Девятинское ЖКХ» для населения сельского поселения Девятинское на 2012 год»

В соответствии с протестом прокурора Вытегорского района от 08.02.2012 года № 22-01-2012 Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета сельского поселения Девятинское от 15.11.2011 № 171 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги, оказываемые МП «Девятинское ЖКХ» для населения сельского поселения Девятинское на 2012 год»:

1.1. Пункт 2 решения изложить в редакции:

«2. Установить, что размер платы за содержание и ремонт общего имущества в жилых помещениях для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, устанавливается в размерах, определенных для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
1.2. Приложение 1 к решению изложить в редакции: (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года, и подлежит официальному опубликованию.
Глава поселения
                                А.Л. Чекшин

	Приложение

к решению Совета сельского

поселения Девятинское

от 15.03.2012 № 192

	«Приложение 1
к решению Совета сельского

поселения Девятинское

от 15.11.2011 № 171

Размер платы
 на содержание и ремонт общего имущества в жилых помещениях

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

за один кв. метр общей площади
Экономически обоснованная плата за 1 кв. м в месяц:

МП «Девятинское ЖКХ» - 8,56 руб. (при применении упрощенной системы налогообложения)
	№ п/п
	Уровень благоустройства         жилищного фонда
	Плата за содержание и ремонт общего имущества в жилых помещениях для населения за 1 кв.м общей площади,  рублей

	МП

«Девятинское ЖКХ»

	1
	2
	3

	1.
	Базовая экономически обоснованная плата за содержание и ремонт в неблагоустроенных жилых домах с печным отоплением
	5,42

	2.
	Увеличение базовой экономически обоснованной платы при наличии центрального отопления
	3,00

	3.
	Увеличение  базовой экономически обоснованной платы при наличии водопровода
	1,33

	4.
	Увеличение базовой экономически обоснованной платы при наличии водоотведения
	1,35

	5.
	Увеличение базовой экономически обоснованной платы при наличии жидких отходов
	2,17

Примечание:

1. К общему имуществу относятся: межквартирные лестничные клетки, лестницы, коридоры, крыши, подвалы, ограждающие несущие и ненесущие конструкции данного дома.»